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Livslångt lärande
I likhet med eu:s defi nition av livslångt lärande delas 

begreppet i denna publikation in i formellt lärande, icke-

formellt lärande och informellt lärande.

Formellt lärande, i denna bok benämnt som Formell 
utbildning, karaktäriseras av medvetna och organiserade 

lärande aktiviteter. 

Icke-formellt lärande, i denna bok benämnt som Kurser 
och studiecirklar, karaktäriseras av utbildning organiserad 

vid sidan av det reguljära utbildningsväsendet. Det icke-

formella lärandet är också medvetna och organiserade 

lärande aktiviteter. Skillnaden gentemot den formella 

utbildningen är att det inom icke-formellt lärande inte 

på samma sätt existerar nivå- och årskurssystem och inte 

heller antagningskrav eller liknande. 

Informellt lärande, i denna bok benämnt som 

självstudier, karaktäriseras av aktiviteter som en individ 

har organiserat på egen hand utan att delta i kurser eller 

andra utbildningar, med syfte att förbättra sina kunskaper 

eller färdigheter inom något område. Till det informella 

lärandet kan också läggas det som vi mer slumpmässigt 

lär oss i vardagen utan egentlig avsikt att göra det. Det 

slumpmässiga lärandet kommer dock inte att behandlas i 

denna bok.

Definitioner ocDefinitioner och D
begrepp



171

Sysselsättningsstatus
Normalt avgränsas förvärvsarbete efter arbetad tid i

november. I boken redovisas följande grupper: 

Personer som förvärvsarbetade i november 2001 

Personer som ej var förvärvsarbetande i november 2001 

men som hade arbetsinkomst under 2001

Personer som ej var förvärvsarbetande i november 2001 

och som inte hade någon arbetsinkomst under 2001

Arbetsmarknadssektor
Från företagsdatabasen (fdb) hämtas företags 

institutionella sektortillhörighet. I redovisningen i 

boken har dessa sektorer grupperats enligt följande: 

Stat och övriga offentliga institutioner, Landsting, 

Primärkommunal förvaltning och Enskild.

Yrkesområde
Klassifi ceringar av olika yrken görs enligt ssyk, standard 

för svensk yrkesklassifi cering. En yrkesindelning 

eller yrkesklassifi kation är ett system i vilket yrken är 

grupperade efter någon form av likhet. ssyk är hierarkiskt 

indelat, med fyra nivåer. Den grövsta nivån (ensifferkod), 

som används i denna bok, delar in yrken i tio breda 

yrkesområden:

Ledningsarbete, Arbete som kräver teoretisk 
specialistkompetens, Arbete som kräver kortare 
högskoleutbildning, Kontors- och kundservicearbete, 
Service-, omsorgs- och försäljningsarbete, Arbete 
inom jordbruk, trädgård, skogsbruk och fi ske, 
Hantverksarbete inom byggverksamhet och 
tillverkning, Process- och maskinoperatörsarbete, 
transportarbete m.m., Arbete utan krav på särskild 
yrkesutbildning, Militärt arbete 

H-region
h-regioner (h = homogena med avseende på befolk-

ningsunderlaget) är en gruppering av kommuner efter 

lokalt och regionalt befolkningsunderlag. Kommunerna 

grupperas enligt följande: Stockholm, Större städer, Södra 
mellanbygden, Norra tätbygden, Glesbygden, Göteborg 

och Malmö/Lund/Helsingborg.


